

خبر

تجلیل مقام معظم رهبری از برجستگی‌های علمی و فنی و اخلاص شهید فخری‌زاده

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** خانواده دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی کشور شهید محسن فخری‌زاده عصر دوشنبه با مقام معظم رهبری دیدار کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تجلیل از برجستگی‌های علمی و فنی شهید فخری‌زاده و حضور سخت‌کوشانه آن دانشمند عالی‌مقام در میدان علم و عمل، گفتند: علو مقامی که خداوند با شهادت به آن بزرگوار عطا کرد، مزد زحمات و اخلاص کم‌نظیر او بود و این مقام با هیچ‌یک از مقام‌های دنیوی قابل‌مقایسه نیست. مقام معظم رهبری، عظمت‌یافتن نام شهید فخری‌زاده در میان عموم مردم و ابراز تأسف بسیاری از جوانان از ناشناخته‌بودن او در زمان حیاتش را از دیگر آثار اخلاص شهید دانستند. ایشان همچنین گفتند: همسران شهدا در اجر آنها شریک هستند و از خداوند می‌خواهیم که صبر و آرامش خود را بر دل‌های شما نازل فرماید و به توفیق الهی بتوانید حرکت خود را متناسب با شأن شهید ادامه دهید. در این دیدار، همسر و فرزندان شهید فخری‌زاده با قدردانی از پیام محبت‌آمیز و روشنگر رهبر انقلاب اسلامی پس از تئور شهید فخری‌زاده، تبیین جریان فکری شهدای جهاد علمی و الگوسازی از آنان را مورد تأکید قرار دادند.

رئیس قوه قضائیه: تربیون عمومی محل طرح و حل مسائل اختلافی نیست

● **رئیس قوه قضائیه** گفت: تربیون‌ها نه محل طرح و نه محل رفع مسائل اختلافی است بلکه این «جلسات خصوصی مسئولان» است که محل طرح و رفع مسائل اختلافی است. سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه بر ضرورت وجود انسجام در جامعه و همچنین مسئولان تأکید کرد و گفت: تربیون‌ها نه محل طرح و نه محل رفع مسائل اختلافی است بلکه آنچه محل طرح و رفع مسائل اختلافی است، «جلسات» هستند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود جلسات در همه سطوح در کشور، عنوان کرد: تربیون‌ها باید محل امیدآفرینی و رفع نگرانی مردم و نشان‌دادن انسجام و آهنگ واحد در کشور باشد. تربیون‌ها اگر به جای رفع نگرانی به ایجاد نگرانی بپردازد، در جهت خلاف خواست رهبری و مردم حرکت کرده است. رئیسی ادامه داد: متأسفانه می‌بینیم که گاهی جلسات به محل خوش‌بویش و تربیون‌ها به محل طرح مسائل اختلافی تبدیل می‌شوند. در حالی‌که این موضوع باید برعکس باشد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این نکته که آهنگ امروز کشور توانمندسازی هرچه بیشتر ایران اسلامی و خنثی‌سازی و رفع همه تحریم‌هاست، افزود: همه کسانی که دارای تربیون و جایگاه اجتماعی و مسئولیت هستند، به این نکته توجه کنند که ما برای داخل و خارج از کشور باید پیام انسجام و برای دشمنان نیز یک آهنگ واحد داشته باشیم.

ادامه از صفحه ۲

حمله بی نتیجه اما پر هزینه مجلس به دولت

محمودوند خاطر نشان کرد: اصلا این مدل صحبت‌ها در شان نظام جمهوری اسلامی نیست کما اینکه من را یاد رئیس‌جمهوری انداخت که در عراق گفت آمریکایی‌ها می‌خواستند من را بزدند و این دست صحبت‌کردن‌ها کار ناشایستی است. وی تصریح کرد: گاهی مسئولان ما بدون اینکه فکر کنند یک‌مطلبی را بر زبان جاری می‌کنند. با وجود اینکه آقای ظریف واقعا در حوزه دیپلماسی فرد کاردارن و کارشناسی است، قطعا نباید این حرف را می‌زد، جا دارد از او کله کنم. اگر واقعا موضوعی است باید ما را در جریان می‌گذاشتید البته که من اعتقاد دارم اصلا امکان ندارد، چون اصلا دسترسی نبوده و فقط شما (وزیر امور خارجه) آن‌هم با مجوز امنیتی اجازه داشتید با نفراتی در کشور آمریکا ارتباط داشته باشید که خودتان هم متأسفانه آمید و گفتید که نباید می‌گفتید. محمودوند خاطر نشان کرد: اگر بین مسئولان جمهوری اسلامی کسی ارتباط دارد و گزارش به خارج داده، ما هم به‌عنوان نمایندگان ملت باید بدانیم، حداقل بیاید توضیح بدهید که موضوع آن چه بوده و این فرد که بوده است؟ این حرف واقعا بچه‌گانه است! آن هم که ما در شرایط حساس و سرنوشت‌ساز برای کشور و ملت هستیم، بحث برجام و آمدن یابن، بحث رفتن ترامپ، این موضوعات را با چه هدفی گفته است؟ یعنی این صحبت کدام مشکل جمهوری اسلامی را حل خواهد کرد؟ وی در خاتمه خاطر نشان کرد: هر سه موضوع کاشتنی که مطرح شد به قوه قضائیه ارسال شده است. اگر نظارت نمایندگان مجلس منجر به برخورد با هر نوع فساد و قانون‌گریزی شود امری قابل حمایت و پشتیبانی است اما وقتی رنگ‌بویی حزبی به خود می‌گیرد، جای سؤال دارد که نتیجه چه خواهد بود. عملکرد دولت در چهار سال اخیر قابل حمایت نیست اما مجلس یازدهم هم تاکنون در راستای وظایف و اختیارات خود عملکرد قابل‌دفاعی نداشته و جز حمله بی‌نتیجه اما پرهزینه به دولت کار دیگری انجام داده است.

گفت‌وگو با عباس آخوندی

نقد جدی به دولت و اصالت مواضعش وارد است



هستی قاسمی: توافق‌نامه برجام در چند ماه توانست رشد اقتصادی دورقمی را برای ایران به ارمغان بیاورد اما دونالد ترامپ زیر توافق هسته‌ای وین زد و خواهان بازبینی برجام شد. تهران که براساس گزارش‌های پی‌درپی آژانس به این توافق‌نامه ملزم بود مذاکره با آمریکای ترامپ را ممنوع اعلام کرد؛ اما این رئیس‌جمهور جمهوری خواه شدیدترین فرامین اجرائی را علیه اقتصاد ایران به اجرا گذاشت. به‌این‌ترتیب ایران در پی تحریم‌های مختلف مقاومت کرد؛ اما در نهایت ترامپ از صندوق آرای مردمی ایالات متحده خارج نشد. حال احتمال بازسازی برجام با روی کار آمدن جوزف رابینت بایدن جونیور دموکرات طی چند ماه آینده دور از ذهن نیست، با این‌همه اکنون پرسشی که به جهان می‌آید، این است دولت روحانی چه اقداماتی را نباید انجام می‌داد تا شرایط اقتصادی بهبود یابد؟ مجلس چه تصمیماتی نباید می‌گرفت تا وضعیت متفاوت‌تر از امروز باشد؟ همچنین روحانی که خود وضع‌کننده برجام بود آیا نباید محکم‌تر پای برجام می‌ایستاد؟ اکنون که جهان در حال گذر از قدرت سخت به سمت‌وسوی دیپلماسی هوشمند است، ایران باید کماکان سرسختانه در مقابل آمریکا ایستادگی کند یا با قدرت هوشمند دیپلماسی خود بار دیگر هوش از سر محافل امنیتی و آکادمی‌ها و تیگ-تنگ‌های فکری جهان در عرصه دیپلماسی ببرد؟ عباس آخوندی در این زمینه معتقد است: «روحانی خودش تضعیف برجام را کلید زد، درحالی‌که نباید این کار را می‌کرد. حتی در روزهای آغازین انتخاب بایدن، روحانی باید از سه ماه قبل درخواست تشکیل نشست ۱۴۴ در حد سران را می‌داد اما این کار را نکرد. اکنون منطبق بازی در جهان از قدرت سخت به نرم رو به تغییر است. درست زمانی که منطق قدرت در جهان به سمت قدرت نرم پیش می‌رود، آقایان در مجلس قدرت سخت را مینا قرار دادند. حال آنکه به‌خوبی مشخص است قدرت سخت در برابر نرم می‌بازد». «شرق» درباره ناپیدهای اقدامات دولت و مجلس، آسیب‌های اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و نبودن «FATF»... و با وزیر راه و شهرسازی مستعفی دولت روحانی و نظریه‌پرداز ایده ایران به گفت‌وگو پرداخته است که در ادامه آن را می‌خوانید.

تصمیم‌های نمایندگان پارلمان موجب افزایش تنش سیاسی و انفعال نسبت به صندوق‌های رای در جامعه شده است. در ماه‌های باقی‌مانده تا انتخابات چه تصمیم‌هایی نباید از سوی مجلس گرفته شود تا بیش از این بذر ناامیدی در جامعه پاشیده نشود؟

درحال حاضر ما با پدیده بی‌دولتی مواجهیم؛ قاعدتا اقدامات مجلس می‌تواند این حس را به مردم منتقل کند که تا چه اندازه این پدیده عمیق است. در نتیجه، این اقدامات می‌تواند به کاهش یا افزایش چالش‌ها بینجامد. متأسفانه درحال حاضر آنچه از سوی مجلس صورت می‌گیرد، بیشتر تشدید حس بی‌دولتی است، گویی مجلس یک دولت مستقل است؛ به‌صورت مستقل عمل می‌کند و ارتباطش با دولت جاری و مستقر قطع است، این مسئله در جامعه احساس بسیاری ایجاد می‌کند. حال آنکه مردم در شرایط تعارض منافع میان خود و گروه‌های سیاسی و اجتماعی به دولت روی می‌آورند، چراکه دولت پناهی است تا مردم را از گذرگاه‌های پر تنش عبور دهد. زمانی که مجلس خود تبدیل به یک مرکز جذب تنش می‌شود، عدم قطعیت را در جامعه افزایش می‌دهد. درحالی‌که شهروندان دوست دارند در وضعیت آرام زندگی کنند؛ اما مردم هر صبح که از خواب بیدار می‌شوند باید خود را برای یک چالش جدید از سوی مجلس آماده کنند. این چالش جدید به ظاهر در جهت یگیری منافع احاد ملت است اما در عمل بیشتر عدم قطعیت را ایجاد می‌کند. درحال حاضر نه کارگر و نه سرمایه‌دار به‌طورکل هیچ‌کس امنیت روانی ندارد. در سال‌های اخیر میزان فرار سرمایه از کشور پرشتاب بوده و امید به آینده با این رفتار پرتنش به‌شدت کاهش پیدا کرده است. ارقام در برخی سال‌ها تا چندده میلیارد دلار را نیز نشان می‌دهد.

فکر نمی‌کنید که پایه این بحران‌ها به بخشی از اقدامات در ۴۰ سال گذشته بازمی‌گردد؟

بحث ۴۰ سال گذشته پیرامون است. در قانون اساسی حاکمیت در ایران مبتنی بر اراده ملی است؛ بنابراین بنیان حکومت در قانون اساسی براساس حقوق شهروندی استوار است اما دربراره اینکه در عمل اساسا این بنیان تا چه اندازه درست اجرا شده، تردیدهای بسیار زیادی در آن وجود دارد؛ بنابراین از این جهت می‌توان یک نقد کلی نسبت به اقدامات ۴۰ سال گذشته داشت، زیرا هرقدر که دولت‌ها در ایران به پیش رفته‌اند، حقوق شهروندی، حق انتخاب و فرایندهای انتخاب محدودتر شده و نحوه نظارت بر انتخابات که وارد حوزه اجرای شده

خبر

اخذ برگ سوء‌پیشینه اولین مدرک ضروری برای ثبت‌نام در شوراها

● **شرق:** مشاور فرماندار تهران گفت: پیرو تأکیدات وزیر کشور و فرماندار تهران ارائه مدرک عدم سوءپیشینه به عنوان اولین مدرک برای ثبت‌نام در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ضروری و لازم است. ایمان قربانی، با اشاره به اینکه تا زمان ثبت‌نام انتخابات شوراهای اسلامی حدود ۴۵ روز دیگر زمان باقی است، گفت: ثبت‌نام داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی شهرها از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۲۰ اسفندماه ۱۳۹۹ آغاز و تا ساعت ۱۸ روز سه‌شنبه تاریخ ۲۶ اسفندماه ۱۳۹۹ (جمعا به مدت هفت روز) ادامه می‌یابد. بر اساس تبصره ۳ ماده ۳۰ قانون انتخابات شوراهای اسلامی، داوطلبان در هنگام ثبت‌نام باید گواهی عدم سوءپیشینه را که از تاریخ صدور آن بیش از سه ماه نگذشته باشد، ارائه کنند.

انتشار کتاب «خوانش حکومت اسلامی در ساحت نظریه سیاسی»

● این کتاب که با رویکردی متفاوت و تأمل‌برانگیز توسط حبیب عشایری، نویسنده و پژوهشگر حوزه اندیشه سیاسی اسلام و ایران و دانش‌آموخته دکترای اندیشه سیاسی به رشته طبع درآمده و با همت سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی تهران در دی‌ماه عرضه شده است و در شش فصل پیوسته به‌صورت تحلیلی و در چارچوب روش تاریخی-توصیفی به موضوعات و مباحث مختلف در ارتباط با فقه سیاسی شیعه و همچنین مقایسه نقادانه نظریه سیاسی دو اندیشمند معاصر آیت‌الله مصباح‌یزدی و دکتر مهدی حائری‌یزدی پرداخته است. در ابتدای کتاب ضمن اشاره به جایگاه حکومت بر اساس فقه سیاسی شیعه، اختلاف‌نظرهای علما در دو دوره حضور و غیبت معصوم (ع) به‌ویژه در ارتباط با حق حاکمیت میان فقیهان شیعه تبیین و مورد بررسی و مقایسه تحلیلی قرار می‌گیرد. به نظر می‌رسد کتاب «خوانش حکومت اسلامی در ساحت نظریه سیاسی» به رغم تمرکز پژوهشی بر دیدگاه اجتهادی دو اندیشمند معاصر و عدم امکان بررسی بیشتر سایر ابعاد فکری و علمی آنها، الگوی نسبتا مناسبی است که زمینه لازم را برای پژوهشگران و صاحبان نظر و اندیشه برای تقریر آثار مشابه در جهت معرفی و تبیین و تحلیل نظریات سایر اندیشمندان معاصر فراهم کند.

دولت روحانی درحال حاضر چه اقداماتی را نباید در حوزه سیاست، فرهنگ و اقتصاد انجام بدهد تا خروجی آن به یک کاندیدای نظامی در رأس دولت آینده منتهی نشود؟

مجلس کوش می‌دهیم به‌خوبی نمی‌توان درک کرد که در پس این شعار چیست و فرد شعاردهنده بعد از رسیدن به قدرت قرار است، چه کار کند. این عدم شفافیت به یک نوع بی‌اعتمادی عمومی در جامعه منجر شده است. مردم می‌گویند کاندیداها فقط حرف می‌زنند اما پس از رسیدن به قدرت کار دیگری می‌کنند. این نکته مهم منشا بی‌اعتمادی در جامعه شده است. علاوه بر این چرخش‌های بسیار بزرگی از سوی مسئولان رخ داده که عمده این چرخش از سوی دولت در سال‌های اخیر بوده است. بنابراین دو نقد بسیار جدی به دولت و اصالت مواضعش وارد است؛ نخست اینکه دولت تا چه اندازه مواضعش اصیل بوده و سپس چرخش‌های رویگرد آن در عمل است. بزرگ‌ترین مشکل روحانی این بود که به‌جای بازی در زمین خود، در زمین حریف بازی کرد و چرخش‌های آشکاری در مواضعش دیده می‌شود. این دو به بی‌اعتمادی عمومی در جامعه نه‌تنها نسبت به دولت بلکه به سه قوه انجامید.

فقدان اثرگذاری مردم در تصمیمات سیاسی احساس ناشی از اقدامات دولت و مجلس بوده است؟

در اینجا دو بحث وجود دارد؛ نخست مسئله فرایندها و سپس حکومت‌هاست. اساسا دموکراسی، انتخابات و حکومت مبتنی بر اراده ملی محصول فرایندهایی است که طی می‌شود تا مردم بتوانند حرف خود را بزنند. فرایند یعنی اینکه مردم احساس کنند که در انتخابات می‌توانند مؤثر باشند، انتخابات متصفانه برگزار شده است، برگزارکنندگان خود در انتخابات ذی‌نفع نیستند، ناظران و داوران افراد متصف هستند، قبلا برنده بازی مشخص نشده است و داورها دربراره موضوع داوری یا نتیجه انتخابات پیش از برگزاری اظهارنظر نکرده و ترجیح خود را اعلام نکرده باشند. اینها از جمله اصولی است که رعایت آنها از سوی داوران که شورا نگهبان است، بسیار مهم است؛ اما در ایران به‌قدری درباره‌اش گفته شده که حساسیت‌هایش را از دست داده و به‌نوعی بی‌اعتمادی عمومی منجر شده است. درهرصورت فرایند امر بسیار مهمی است، زیرا این فرایند انتخابات است که می‌گوید چه کسی یا چه کسانی برای مدت معینی، در ایران چهار سال، به‌عنوان نماینده اراده عمومی و اعمال این اراده انتخاب شده‌اند. چنانچه این افراد در عمل نتوانستند آرای عمومی را نمایندگی کنند، جا‌به‌جا می‌شوند. نمونه‌های بارز آن انتخابات

هر روز یک برنده

یک بلیت رایگان جایزه ببر

دانلود از 733.ir